
PYTANIA I ODPOWIEDZI 
 

Dotyczy: postępowania przetargowego na sukcesywne dostawy oleju napędowego     
               ogłoszonego w DUUE – dokument 2014/S 219-387922 z dnia 13.11.2014r. 

Znak postępowania: KPTS-ZP-19/ON/1/14/159 
 
Kujawsko-Pomorski Transport Samochodowy Spółka Akcyjna we Włocławku informuje 
wszystkich uczestników postępowania, że do Spółki wpłynęły pytania dotyczące Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia na dostawy oleju napędowego. 
Pytania i odpowiedzi publikujemy poniżej: 
 
Pytanie 
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby cena za dostawę paliw była kalkulowana z dnia 
dostawy a nie z dnia składania zamówienia? 
Odpowiedź: 
Zamawiający postanowił przychylić się do złożonego wniosku. Kalkulacja ceny za dostawę 
paliw będzie następowała na podstawie ceny z dnia dostawy a nie z dnia składania 
zamówienia. Stosowna zmiana zostanie wprowadzona do SIWZ w rozdziale XIII pkt 4 oraz 
do umowy w § 9 ust. 1 i 2.    
 
Pytanie  
Jakie pojemności posiadają zbiorniki w poszczególnych jednostkach terenowych? Ile 
wynoszą jednorazowe dostawy oleju napędowego w poszczególnych jednostkach? Ile 
jednostek terenowych będzie obsługiwanych przy jednej całocysternowej dostawie? Czy 
wymagana jest dostawa autocysterną z pompą czy zrzut grawitacyjny? 
Odpowiedź: 
W jednostkach terenowych Zamawiającego usytuowane są zbiorniki paliwowe podziemne o 
pojemnościach przedstawionych w tabeli: 

 
L.p. 

 
Adres stacji paliw 

Ilość 
zbiorników 

podziemnych 

Pojemność 
zbiorników w 

m
3 

1. Dworzec autobusowy, ul. Okrzei 69, 87-800 Włocławek 2 18 / 18 

2. Zajezdnia autob., ul. Rolnicza 2, 88-200 Radziejów 1 10 

3. Dworzec autob., Pl. Kasprowicza 5, 88-100 Inowrocław 1 22 

4. Zajezdnia autobusowa, Dylewo 50B, 87-500 Rypin 1 20 

5. Zajezdnia aut., ul. Wojska Polskiego 25, 87-600 Lipno 1 22 

6. Dw. aut., ul. Sokołowska 11, 87-400 Golub-Dobrzyń 2 10 / 12 

7. Zajezdnia autobusowa, ul. Spokojna 7, 88-400 Żnin 1 25 

8. Zajezdnia autob., ul. Kościuszki 17, 88-300 Mogilno 1 25 

 
Na etapie opracowywania specyfikacji Zamawiający nie jest w stanie precyzyjnie określić ile 
będzie wynosiła jednorazowa dostawa paliwa do poszczególnej jednostki – będzie to 
podyktowane potrzebami i wynikać będzie ze zużycia paliwa, które w każdej jednostce jest 
inne. Analogicznie sytuacja przedstawia się z ilością jednostek terenowych, które będą 
otrzymywać paliwo z jednej dostawy. Zgodnie z rozdziałem IV część A pkt 8 SIWZ wielkość 
jednorazowego zamówienia (pojedynczej dostawy) na olej napędowy Zamawiający ustala na 
30 m3 z zastrzeżeniem, że punktem odbioru dla tej ilości oleju napędowego może być więcej 
jak jedna jednostka terenowa Zamawiającego wymieniona w rozdziale III pkt 3. W części 
pytania dotyczącej sposobu napełniania zbiorników magazynowych, Zamawiający informuje, 
że wszystkie jego zbiorniki posadowione są poniżej terenu (zbiorniki podziemne). Jednakże, 
zgodnie z rozdziałem IV pkt 6 SIWZ, odbiór i rozliczenie ilości dostarczonego paliwa 
odbywać się będzie wg wskazań atestowanego i legalizowanego licznika pomiarowego 
zainstalowanego na autocysternie. Urządzenie musi być wyposażone w czujnik temperatury i 
gęstości oraz drukarkę. Wykonawca musi dostarczać paliwo takimi autocysternami, które 
spełnią powyższy warunek. 



Pytanie  
W związku z rozbieżnością dotyczącą realizacji pojedynczej dostawy określoną w Rozdziale 
IV część A zadanie nr 1 pkt 3 SIWZ i § 5 umowy prosimy o jednoznaczne określenie terminu 
realizacji dostaw oleju napędowego.  
Odpowiedź: 
Termin dostawy paliwa, dla zadania nr 1, został określony w rozdziale IV część A pkt 3 SIWZ 
oraz w   § 4 ust. 3 umowy – i jest to termin obowiązujący. Wpis w § 5 o treści „…na minimum 
2 dni przed datą planowanej dostawy” jest wpisem zawartym omyłkowo i zostanie z treści 
umowy usunięty. 
 
Pytanie 
Prosimy o modyfikację umowy poprzez wpisanie w komparycji umowy miejsca jej zawarcia.  
Odpowiedź: 
Miejscowością zawarcia umowy będzie siedziba Zamawiającego mieszcząca się we 
Włocławku przy ul. Wienieckiej 39. Odpowiedni wpis zostanie wprowadzony do umowy na 
etapie jej podpisywania.  
 
Pytanie  
Prosimy o modyfikację umowy poprzez dodanie w § 1 ust. 1 umowy po słowach „w okresie 
12 miesięcy” zwrotu:  
„od dnia obowiązywania umowy” zgodnie z zapisem zawartym w SIWZ. 
Odpowiedź: 
Termin obowiązywania umowy został przez Zamawiającego precyzyjnie określony w 
rozdziale V SIWZ gdzie Zamawiający zapisał, że umowa będzie obowiązywać od dnia 
07.01.2015r. na okres 12 miesięcy oraz w § 11 umowy, gdzie Zamawiający określił daty 
obowiązywania umowy (od 07.01.2015r. do 06.01.2016r.). Na obecnym etapie Zamawiający 
nie widzi konieczności modyfikacji zapisów § 1 ust. 1 umowy, jednakże na żądanie 
Wykonawcy, zapis ten może zostać wprowadzony do umowy po rozstrzygnięciu 
postępowania.   
 
Pytanie 
Kara w wysokości 10% wartości brutto poszczególnej dostawy w przypadku dostawy oleju 
napędowego o parametrach niespełniających wymagań Zamawiającego potwierdzonych 
analizą laboratoryjną jest naszym zdaniem zbyt wygórowana. W przypadku dostawy oleju 
napędowego niespełniającego parametrów jakościowych jesteśmy zobligowani przez 
Zamawiającego do niezwłocznego dostarczenia paliwa o odpowiedniej jakości i pokrycia 
wszelkich kosztów z tym związanych. Prosimy zatem o maksymalne złagodzenie kary 
określonej w § 12 ust. 1 pkr 3 umowy.  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje ustaloną, w § 12 ust. 1 pkt 3, wysokość kary w przypadku dostawy 
oleju napędowego o parametrach niespełniających wymagań Zamawiającego 
potwierdzonych analizą laboratoryjną. 

 
Pytanie 
Prosimy o wykreślenie w całości zapisu § 12 ust. 1 pkt 4 umowy. W § 12 ust. 1 pkt 2 umowy 
Zamawiający określa karę umowną w wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanych 
dostaw oleju napędowego w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z 
przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. Zatem zapis zawarty w § 12 ust. 1 pkt 4 umowy 
dubluje już uregulowaną kwestię kar z tytułu nie wykonania umowy przez Wykonawcę. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy, ustalające wysokość kar umownych, 
podanych w § 12 umowy. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że kara określona w § 12 
ust. 1 pkt 2 umowy, dotyczy sytuacji, gdy Wykonawca odstąpi od umowy w trakcie jej 
wykonywania (np. po zrealizowaniu kilku dostaw), natomiast kara umowna określona w § 12 



ust. 1 pkt 4 dotyczy sytuacji, w której Wykonawca, po zawarciu umowy, nie przystąpi do jej 
realizacji – nie wykona żadnej dostawy.  
 
Pytanie 
W Rozdziale IV część A zadanie nr 1 pkt 7 SIWZ Zamawiający przy każdej dostawie żąda od 
Wykonawcy następujących dokumentów: 
a) atest jakościowy producenta paliwa (świadectwo jakości) dla dostarczonej partii (ilości) 

oleju napędowego lub jego kopię poświadczoną za zgodność z oryginałem przez 
Wykonawcę, 

b) wydruk z urządzenia pomiarowego autocysterny wskazujący ilość dostarczonego paliwa w 
temperaturze rzeczywistej wraz ze wskazaniem tej temperatury oraz ilość paliwa w 
temperaturze referencyjnej +150C.  

Czy Zamawiający żądać również będzie dowodu wydania z bazy paliw zawierającego co 
najmniej następujące dane: pełną nazwę produktu, ilość dostarczonego produktu i 
temperaturę produktu określoną w trakcie nalewu autocysterny w składzie Dostawcy, 
gęstość produktu przy temp. 15oC, ilość w temp. ref. +15oC, nr rejestracyjny autocysterny, 
datę sporządzenia dowodu wydania?  
Odpowiedź: 
Dokumenty wymienione przez Wykonawcę będą również wymagane przy każdej dostawie 
oleju napędowego do Zamawiającego. Stosowna zmiana zostanie wprowadzona do wzoru 
umowy stanowiącej załącznik nr B1 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 
W § 14 umowy Wykonawca oświadcza, że „jako podmiot dokonujący dostaw towarów złożył 
w urzędzie skarbowym kaucję gwarancyjną, o której mowa w art. 105b ust. 1 ustawy z dnia 
11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (tekst jednolity Dz. U. z 2011r., Nr 177, poz. 
1054 z późn. zm.) w wysokości ………. PLN a termin ważności złożonej kaucji jest nie 
krótszy niż termin obowiązywania niniejszej umowy”. Natomiast w Rozdziale VI pkt 9.15 
SIWZ Zamawiający żąda od Wykonawców, aby dołączyli do oferty zaświadczenie z urzędu 
skarbowego albo wydruk z elektronicznego wykazu prowadzonego przez Ministra 
właściwego do spraw finansów publicznych potwierdzający, że wykonawca jako podmiot 
dokonujący dostaw towarów, złożył kaucję gwarancyjną w wymaganej wysokości (czyli 
3.000.000 zł). Jednakże jedynie z wydruku z elektronicznego wykazu Zamawiający nie 
będzie miał możliwości zweryfikowania daty obowiązywania kaucji gwarancyjnej, ponieważ 
tylko postanowienie naczelnika urzędu skarbowego o przyjęciu kaucji gwarancyjnej lub 
postanowienie o jej przedłużeniu określa data jej obowiązywania.  
Prosimy zatem o dokonanie modyfikacji zapisu Rozdziału VI pkt 9.15 SIWZ w następujący 
sposób: 
„Zaświadczenie z urzędu skarbowego i wydruk z elektronicznego wykazu 
prowadzonego przez Ministra właściwego do spraw finansów publicznych potwierdzający, że 
wykonawca jako podmiot dokonujący dostaw towarów, złożył kaucję gwarancyjną w 
wymaganej wysokości – jako dokument potwierdzający spełnienie warunku, o którym mowa 
w pkt 8.1. – dotyczy zadania nr 1.” lub wykreślenie w § 14 umowy zwrotu: „a termin ważności 
złożonej kaucji jest nie krótszy niż termin obowiązywania niniejszej umowy.” 
W przypadku gdy Zamawiający będzie żądał zarówno zaświadczenia z urzędu skarbowego i 
wydruku z elektronicznego wykazu to prosimy o dodanie w § 14 umowy zapisu mówiącego, 
iż w przypadku gdy termin obowiązywania kaucji gwarancyjnej skończy się w trakcie 
obowiązywania umowy to Wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia Zamawiającemu 
postanowienia urzędu skarbowego o przedłużeniu terminu obowiązywania kaucji na co 
najmniej okres obowiązywania umowy. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z art. 138c ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający zażądał 
innych dokumentów potwierdzających spełnieniu warunków udziału w postępowaniu. 
Jednym z tych dokumentów jest zaświadczenie z Urzędu Skarbowego albo wydruk z 



elektronicznego wykazu potwierdzający, że Wykonawca złożył kaucję gwarancyjną w 
wymaganej wysokości.  
Zgodnie z art. 26 ust. 2a ustawy Pzp Wykonawca potwierdza spełnienie warunków udziału w 
postępowaniu nie później niż na dzień składania ofert. W ocenie Zamawiającego, jeden ze 
złożonych dokumentów, żądanych powyżej, w zupełności wystarcza do potwierdzenia 
spełnienia warunków udziału w postępowaniu. Jednakże Zamawiający przychyla się do 
wniosku Wykonawcy, że kwestia dotycząca terminu obowiązywania kaucji gwarancyjnej 
została nie w pełni uregulowania w umowie, dlatego też Zamawiający dokonuje zmiany treści 
umowy w § 14. Dotychczasowe zapisy § 14 zostają wykreślone a w to miejsce wprowadza 
się nową następującą treść:  
  

Oświadczenie Wykonawcy 
§ 14 

1. Wykonawca oświadcza, że jako podmiot dokonujący dostaw towarów złożył w Urzędzie 
Skarbowym w …………………. kaucję gwarancyjną, o której mowa w art. 105b ust. 1 
ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (tekst jednolity Dz. U. z 
2011r., Nr 177, poz. 1054 z późn. zm.) w wysokości ……………………………. PLN 
bezterminowo / z terminem ważności do dnia ……………….. 
Na potwierdzenie powyższego Wykonawca w dniu podpisania niniejszej umowy przekaże 
Zamawiającemu odpowiedni dokument (lub jego kopię potwierdzoną przez Wykonawcę 
za zgodność z oryginałem) wystawiony przez naczelnika Urzędu Skarbowego 
potwierdzający termin ważności przyjętej kaucji gwarancyjnej.  

2. Kaucja gwarancyjna, o której mowa w ust. 1 musi być złożona przez cały okres 
obowiązywania niniejszej umowy. 

3. Jeżeli termin ważności złożonej kaucji, podany w ust. 1, jest krótszy niż termin 
obowiązywania umowy, obowiązkiem Wykonawcy jest uzyskanie i dostarczenie 
Zamawiającemu odpowiedniego dokumentu wystawionego przez naczelnika Urzędu 
Skarbowego (lub jego kopii potwierdzonej przez Wykonawcę za zgodność z oryginałem) 
potwierdzającego przedłużenie terminu ważności przyjętej kaucji gwarancyjnej na okres 
nie krótszy niż termin obowiązywania niniejszej umowy. Dokument taki Wykonawca 
zobowiązany jest przekazać Zamawiającemu w terminie 14 dni od daty upływu ważności 
kaucji gwarancyjnej określonej w ust. 1. 

 
 
 
 
 
Włocławek, dnia 03.12.2014r. 


